

## Initiativ om extra medel till Gustavsgården och IVO-anmälan

Torsdagen den 30 mars hade Vård och omsorgsnämnden ett extrainsatt möte med anledning av att patientsäkerheten inte längre kan garanteras på det särskilda boendet Gustavsgården. Det har sedan länge varit känt att boendet har problem med kvalitén. Redan 2015 noterade den medicinskt ansvariga sjuksköterskan (MAS) mycket allvarliga brister på boendet. Dessa brister och hur de åtgärdats följdes upp under 2016. I den rapport som då skrevs, och som blev klar i november 2016, visade det sig att de tidigare påtalade bristerna inte åtgärdats utan istället blivit än värre.

Bland de brister som noterades var att fler än hälften av de boende var undernärda eller riskerade att bli undernärda samt att medicinering av de boende används mer frekvent än vad som är motiverat av de boendes egna behov. Anledningen till att situationen ser ut som den gör kan i allt väsentligt hänföras till en underbemannad personalstyrka. Boendet har svårt att rekrytera personal och, i den mån detta lyckas, att behålla personalen. Särskilt prekärt är läget vad avser sjuksköterskor där boendet under lång tid varit kraftigt underbemannat.

Som nämnts har situationen inte förbättrats utan försämrats och det har nu gått så långt att MAS, redan i november 2016, förklarat att hon inte längre kan garantera patientsäkerheten på Gustavsgården. För att vända den nedåtgående spiralen måste krafttag tas. För att åtgärder ska kunna vidtas måste också särskilda medel ställas till nämndens förfogande. Slutligen behöver det inträffade även anmälas till inspektionen för Vård och omsorg (IVO). Detta för att allvarliga missförhållanden ska anmälas och för att kommunen ska kunna få tillgång till den kunskap och erfarenhet som IVO har.

Värmdö kommun är en politiskt styrd organisation där politikerna har det yttersta ansvaret gentemot medborgarna för hur verksamheten sköts. Nu måste vi ta det ansvaret.

Med hänvisning till det ovan anförda yrkas det

- att kommunstyrelsen hemställer hos fullmäktige om 5 mnkr till vård- och omsorgsnämnden för budgetår 2017 för att komma tillrätta med de mest akuta bristerna samt
- att kommunstyrelsen uppmanar vård och omsorgsnämnden att anmäla det inträffade till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) för ökad patientsäkerhet och vårdkvalitet.

Den socialdemokratiska gruppen  
gm  
Mikael Lindström  
oppositionsråd